
      

  

 

 
 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO, ABRIL 2022. 
 

1. Alimentos 

2. Alquileres y Servicios Básicos  

3. Bienes y Servicios  

4. Combustibles Y Lubricantes  

5. Otros Gastos  

6. Pasajes y Viáticos  

7. Productos Farmacéuticos y Medicinales  

8. Servicios Personales Varios   

9. Servicios Profesionales y Técnicos 

 

 



ALIMENTOS
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 0310 

 001

 00259  01  00001  5,004.92 25-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ENERGÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 5,004.92
 5,004.92
 5,004.92

 001Unidad Ejecutora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0310   ) :

 

Identificación Nombre
1502-1985-00033 VERA ROSANGEL MATUTE CANO



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS
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 0310 

 001

 00170

 00211

 00238

 00257

 01

 01

 01

 01

 00003

 00001

 00001

 00001

 470,340.00

 5,611.50

 66,312.15

 456,929.21

08-ABR-22

08-ABR-22

25-ABR-22

25-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ENERGÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 999,192.86
 999,192.86

 542,263.65

 456,929.21

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

SUBSECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0310   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08019006024054

0805001

0801001

0902001

INVERSIONES SANTA FE, S.A. DE C.V.

SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA

BANCO CENTRAL DE HONDURAS



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras
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 0310 

 001

 00112

 00206

 00168

 00202

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 3,005.23

 3,324.44

 24,150.00

 11,399.52

25-ABR-22

25-ABR-22

06-ABR-22

08-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ENERGÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 41,879.19
 41,879.19

 6,329.67

 35,549.52

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

SUBSECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0310   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0801-1986-13865

08019004467912

0043001

08019004467912

WILMAN DANILO MORALES ZELAYA

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG

GRUPO Q HONDURAS S A DE C V



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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 0310 

 001

 00239

 00166

 01

 01

 00001

 00001

 2,665.39

 9,134.10

27-ABR-22

06-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ENERGÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 11,799.49
 11,799.49

 2,665.39

 9,134.10

 001

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

SUBSECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0310   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08029995457769

08029995457769

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

UNO HONDURAS S.A. DE C.V.



OTROS
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PASAJES Y VIATICOS
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 0310 

 001

 00241

 00269

 00270

 00272

 00273

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 132.00

 4,671.88

 4,671.88

 1,796.88

 1,796.88

25-ABR-22

25-ABR-22

25-ABR-22

25-ABR-22

25-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ENERGÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 13,069.52
 13,069.52

 9,475.76

 3,593.76

 003

 004

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD RADIOLÓGICA

SUBSECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     003    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     004    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0310   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0601-1984-05717

1208-1986-00149

0801-1977-04007

0801-1983-02518

0801-1993-21753

ANA CRISTINA ALVAREZ RODRIGUEZ

RUBEN ANTONIO AGUILAR BAUTISTA

EVELYN KARINA BUSTILLO DURON

JESUS PINEDA ALVARADO

FREDY MAURICIO CASASOLA ALCERRO



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
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SERVICIOS PERSONALES VARIOS
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 0310 

 001

 00268

 00274

 01

 01

 00001

 00001

 20,000.00

 15,000.00

25-ABR-22

26-ABR-22

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

SECRETARÍA DE ENERGÍA

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 35,000.00
 35,000.00
 35,000.00

 001Unidad Ejecutora: COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0310   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1980-14653

0801-1975-05321

ERICK  MEDARDO TEJADA CARBAJAL

TOMAS ANTONIO RODRIGUEZ SANCHEZ



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

09/05/2022 09:46:23

Gestión: 2022 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE ABRIL     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------


