

### EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO, ABRIL 2022.

- 1. Alimentos
- 2. Alquileres y Servicios Básicos
- 3. Bienes y Servicios
- 4. Combustibles Y Lubricantes
- 5. Otros Gastos
- 6. Pasajes y Viáticos
- 7. Productos Farmacéuticos y Medicinales
- 8. Servicios Personales Varios
- 9. Servicios Profesionales y Técnicos



Colonia Tepeyac, Calle Yoro, Bloque Q, S1, contiguo a Farmacia Kielsa Tegucigalpa M.D.C., Honduras Tel: +(504) 2232-8500 al 8529









## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0310 SECRETARÍA DE ENERGÍA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00259	01	00001	5,004.92	25-ABR-22	1502-1985-00033	VERA ROSANGEL MATUTE CANO	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 5,004.92

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 5,004.92

 TOTAL INSTITUCION ( 0310 ):
 5,004.92



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0310 SECRETARÍA DE ENERGÍA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

Núme	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
1					Identificación	Nombre	
00170	01	00003	470,340.00	08-ABR-22	08019006024054	INVERSIONES SANTA FE, S.A. DE C.V.	
00211	01	00001	5,611.50	08-ABR-22	0805001	SERVICIO AUTONOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS	
00238	3 01	00001	66,312.15	25-ABR-22	0801001	EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 542,263.65

Unidad Ejecutora: 004 SUBSECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
Trainer o T ormanario					Identificación	Nombre
00257	01	00001	456,929.21	25-ABR-22	0902001	BANCO CENTRAL DE HONDURAS

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):
 456,929.21

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 999,192.86

 TOTAL INSTITUCION ( 0310 ):
 999,192.86



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0310 SECRETARÍA DE ENERGÍA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

Núme	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
						Identificación	Nombre
00112	2	01	00001	3,005.23	25-ABR-22	0801-1986-13865	WILMAN DANILO MORALES ZELAYA
00206	6	01	00001	3,324.44	25-ABR-22	08019004467912	GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 6,329.67

Unidad Ejecutora: 004 SUBSECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

Núm	Número Formulario		lario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
0016	68	01	00001	24,150.00	06-ABR-22	0043001	EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRAFICAS. ENAG
0020	02	01	00001	11,399.52	08-ABR-22	08019004467912	GRUPO Q HONDURAS S A DE C V

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):
 35,549.52

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 41,879.19

 TOTAL INSTITUCION ( 0310 ):
 41,879.19



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0310 SECRETARÍA DE ENERGÍA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
	Trainer or Formalario				Identificación	Nombre
00239	01	00001	2,665.39	27-ABR-22	08029995457769	UNO HONDURAS S.A. DE C.V.

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ): 2,665.39

Unidad Ejecutora: 004 SUBSECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

	Número	Número Formulario Total Afectad		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios
						Identificación	Nombre
	00166	01	00001	9,134.10	06-ABR-22	08029995457769	UNO HONDURAS S.A. DE C.V.
٠							0.101.10

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):
 9,134.10

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 11,799.49

 TOTAL INSTITUCION ( 0310 ):
 11,799.49



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0310 SECRETARÍA DE ENERGÍA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 003 DIRECCIÓN GENERAL DE SEGURIDAD RADIOLÓGICA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00241	01	00001	132.00	25-ABR-22	0601-1984-05717	ANA CRISTINA ALVAREZ RODRIGUEZ	
00269	01	00001	4,671.88	25-ABR-22	1208-1986-00149	RUBEN ANTONIO AGUILAR BAUTISTA	
00270	01	00001	4,671.88	25-ABR-22	0801-1977-04007	EVELYN KARINA BUSTILLO DURON	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 003 ): 9,475.76

Unidad Ejecutora: 004 SUBSECRETARÍA DE HIDROCARBUROS

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114					Identificación	Nombre	
00272	01	00001	1,796.88	25-ABR-22	0801-1983-02518	JESUS PINEDA ALVARADO	
00273	01	00001	1,796.88	25-ABR-22	0801-1993-21753	FREDY MAURICIO CASASOLA ALCERRO	
						2 502 7/	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 004 ):
 3,593.76

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 13,069.52

 TOTAL INSTITUCION ( 0310 ):
 13,069.52



# EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0310 SECRETARÍA DE ENERGÍA Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00268	01	00001	20,000.00	25-ABR-22	0801-1980-14653	ERICK MEDARDO TEJADA CARBAJAL	
00274	01	00001	15,000.00	26-ABR-22	0801-1975-05321	TOMAS ANTONIO RODRIGUEZ SANCHEZ	

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA ( 001 ):
 35,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA ( 001 ):
 35,000.00

 TOTAL INSTITUCION ( 0310 ):
 35,000.00



#### EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE ABRIL



Gestión: 2022 r\_ega\_12\_clagas Página 1 de 1

----- HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑ O -----